
 

Žádost: 

 
Žádost ze dne 21. 7. 2021 o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, se týká přiloženého anonymizovaného rozhodnutí 
Krajského soudu v Ústí nad Labem (získaného dle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů) a dalších skutečností, které vyplynuly z hlavního líčení před Krajským soudem v Ústí 
nad Labem (2 T 9/2020), které bylo veřejné.  

 

Žadatel žádá o poskytnutí informace, jakým způsobem bylo a bude s poznatkem naloženo. 
 

Odpověď: 
 

Jedná-li se o prověřování oznámení, podnětů a dalších zjištění, která by mohla být důvodem 

k zahájení řízení z moci úřední, pak orgán nemocenského pojištění může požadovat nezbytné 
vysvětlení v písemné formě podle ustanovení § 146 zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském 

pojištění, ve znění pozdějších předpisů. Na základě výsledku takového prověření se pak odvíjí další 
postup ve věci, kterým může být např. zahájení řízení o vzniku, trvání a zániku nemocenského 

pojištění, vznikl-li spor o účast na nemocenském pojištění, anebo řízení o vrácení přeplatku na dávce 
apod. Nicméně k takovému řízení je příslušná okresní správa sociálního zabezpečení, která rozhoduje 

ve věcech nemocenského pojištění v prvním stupni řízení dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. a) zákona 

č. 187/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 

V návaznosti na předchozí žádost ze dne 3. 6. 2021 byla, prostřednictvím pracoviště České správy 
sociálního zabezpečení Ústí nad Labem, předána ústředí České správy sociálního zabezpečení 

informace, že ze strany Okresní správy sociálního zabezpečení Litoměřice již byl učiněn úkon podle 

ustanovení § 146 zákona č. 187/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, týkající se povinností 
zaměstnavatele podle ustanovení § 94 téhož zákona, od jehož výsledku se bude odvíjet další postup 

ve věci. 
 


